
上高地上高地 交通規制 2020交通規制 2020
2020年4月17日㈮～11月15日㈰2020年4月17日㈮～11月15日㈰

上高地はマイカーの乗り入れができません上高地はマイカーの乗り入れができません
乗換駐車場に駐車 シャトルバスまたはタクシーに乗車 上高地
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…バス規制日（路線バスを除く観光バス・マイクロバスは通行できません） …混雑予想日

2020上高地開山シーズンカレンダー

上高地バスターミナル
上高地駐車場

安房トンネル
釜トンネル

松本高山

河童橋

中の湯

規制区間
（県道上高地公園線）

沢渡平湯
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158 158

◉観光バス会社の皆さまへ
上記の「バス規制日」については、路線バス等※を除くバスは通行できません。沢渡・平湯にてシャトルバス又はタクシーにお乗換えください。
※道路運送法第4条に基づく一般乗合旅客自動車運送事業の許可を受けたバス、道路運送法第21条に該当し上高地自動車利用適正化連絡協議会からの要請により許可を受けたバス
観光バス等用の上高地駐車場はスペースが限られており、混雑が予想されます。上記カレンダーの混雑予想日をご参考に、利用の分散化にご協力ください。

至白骨温泉
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アルピコ交通
さわんど車庫前バス停
アルピコ交通
さわんど車庫前バス停

さわんど足湯公園前（降車専用）さわんど足湯公園前（降車専用）

さわんどバスターミナルさわんどバスターミナル
沢渡ナショナルパークゲート沢渡ナショナルパークゲート

さわんどバス停（特急バス乗場）
※上高地行きバスは停車しません　
さわんどバス停（特急バス乗場）
※上高地行きバスは停車しません　
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至飛騨市・富山県

至高山市街
至平湯大滝
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あかんだな駐車場あかんだな駐車場
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検　索濃飛バス 検　索アルピコ交通

検　索上高地バス駐車場　自然公園財団

自然情報
沢渡ナショナルパークゲート
上高地ビジターセンター
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さわんど駐車場（1日あたり）
普通車
二輪車

マイクロバス
大型車

700円
350円
1,400円
2,800円

駐車料金

沢度～上高地
沢度～大正池
平湯～上高地
平湯～帝国ホテル
平湯～大正池

4,600円
3,900円
5,000円
4,500円
4,000円

区　間 片道（定額料金）

上高地自動車利用適正化連絡協議会 事務局／環境省中部山岳国立公園管理事務所　TEL：0263-94-2024　FAX：0263-94-2651

2020交通規制について
【規制区間】
県道上高地公園線の全区間
（釜トンネル入口より通行止め）
【通行できる車】
バス・タクシー・自転車
【通行できる期間・時間】
4月17日～11月15日
5～19時（7月・8月は5～20時）

※上記タクシー運賃、平湯～上高地・帝国ホテル・大正
池間は安房トンネル通行料が別途かかります。

◆岐阜県高山方面から「あかんだな駐車場」　◆長野県松本方面から「さわんどナショナルパークゲート」を目安に設定

区　間 片　道 往　復
路線バス運賃（障害者割引あり）

平湯～上高地 1,180円 2,090円
区　　間 片　道 往　復
路線バス運賃（障害者割引あり）

沢度～上高地 1,300円 2,300円

乗換駐車場

シャトルバス時刻表・運賃 タクシー運賃 障害者割引
あり

カーナビ

あかんだな駐車場（1日あたり）
普通車
二輪車

マイクロバス
大型車

600円
300円
1,200円
2,400円

駐車料金

時刻表 時刻表

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
4月 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木
5月 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日
6月 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火
7月 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金
8月 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月
9月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水
10月 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土
11月 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日


